[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТИХОРЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.08.2021

 № 651
г.Тихорецк
Об утверждении нормативов состава сточных вод для
объектов абонентов, отведение сточных вод от которых
 осуществляется в технологическую зону водоотведения
очистных сооружений муниципального унитарного предприятия Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района «Водоканал»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  от 22 мая 2020 года № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года       № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в целях предотвращения негативного воздействия на окружающую среду                   п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить нормативы состава сточных вод для объектов абонентов, отведение сточных вод от которых осуществляется в технологическую зону водоотведения очистных сооружений муниципального унитарного предприятия Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района «Водоканал» (прилагаются).
2. Общему отделу администрации Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района (Коршикова Ж.Г.) обеспечить обнародование настоящего постановления в установленном порядке и его размещение на официальном сайте администрации Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района    Латышева А.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Тихорецкого городского
поселения Тихорецкого района                                                   Е.В. Голубь
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Тихорецкого городского поселения

Тихорецкого района

от 09.08.2021
№ 651

Нормативы состава сточных вод для объектов абонентов, отведение сточных вод от которых осуществляется в технологическую зону водоотведения очистных сооружений муниципального унитарного предприятия Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района «Водоканал»
	№ п/п
	Наименование загрязняющего вещества
	Единица измерения
	Норматив состава сточных вод

	1
	рН*
	рН
	6-9

	2
	Температура*
	ºС
	+40

	3
	Сухой остаток
	мг/дм3
	1149,4

	4
	Взвешенные вещ.
	мг/дм3
	257,5

	5
	Азот аммонийный
	мг/дм3
	40

	6
	ХПК*
	мг/дм3
	700

	7
	Сульфиды*
	мг/дм3
	1,5

	8
	Жиры*
	мг/дм3
	50

	9
	БПК5
	мг/дм3
	214

	10
	Хлориды
	мг/дм3
	117,6

	11
	Сульфаты
	мг/дм3
	263,2

	12
	Фосфаты (р)
	мг/дм3
	3,3

	13
	Нефтепродукты
	мг/дм3
	1,25

	14
	АПАВ
	мг/дм3
	0,17

	15
	Железо
	мг/дм3
	2

	16
	Цинк
	мг/дм3
	0,028

	17
	Медь
	мг/дм3
	0,02

	18
	Свинец
	мг/дм3
	0,026

	19
	Кадмий
	мг/дм3
	0,0001

	20
	Фенолы
	мг/дм3
	0,0077

	21
	Хром
	мг/дм3
	0,005

Примечание:

* - Вещества (показатели) и относящиеся к ним значения приняты, как максимальные допустимые значения показателя и (или) концентрации (по валовому содержанию в натуральной пробе сточных вод), согласно Постановления Правительства РФ от 29.07.2013 №644 (ред. от 22.05.2020) «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».

Заместитель главы

Тихорецкого городского поселения

Тихорецкого района                                                                              А.Н. Латышев

_1692519414.wmf